INDICAÇÃO Nº 033/2025
AUTORIA: VEREADORA LEIDE DO SÃO BENEDITO

INDICA À EXMA. SRA. PREFEITA MUNICIPAL,
ALDENIRA SILVA, A NECESSIDADE E CONVENIÊNCIA
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA DA PAZ,
VILA DIAMANTE, NESTE MUNICÍPIO.

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem respeitosamente INDICAR à Exma. Sra. Prefeita Municipal,

Aldenira Silva, a necessidade e conveniência de pavimentação asfáltica, na Rua

da Paz, Vila Diamante, neste município.

Justificativa:

É certo que as questões de asfaltamento, terraplanagem e demais

serviço de infraestrutura são essencial para a qualidade de vida das pessoas, e

de fundamental importância para o desenvolvimento do município nesse sentido,

solicito a pavimentação acima citada, pois os moradores daquela comunidade

vem sofrendo com as consequências causadas pelas chuvas no período das

chuvas espero contar com o apoio dos nobres colegas na aprovação da matéria,

e que o executivo possa agilizar esse serviço tão importante para os moradores

daquela comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarapé do Meio, aos 29

dias do mês de março de 2025.

________________________________
VER. LEIDE DO SÃO BENEDITO

Leidinalva da Silva Santos